[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.04.2015
	с. Тасеево
	№  230

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 05.02.2014 № 73 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Тасеевского района»
В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 01.11.2000 №12 – 961 «О защите прав ребенка»,  руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 05.02.2014 № 73 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Тасеевского района»:

1.1. Пункт 4.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.4. За счет средств краевого бюджета обеспечиваются горячими завтраками и горячими обедами без взимания платы, обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных учреждениях, имеющих государственную аккредитацию по основным общеобразовательным программам, не проживающие в интернатах указанных учреждений.

Указанная мера социальной поддержки осуществляется исходя из расчета стоимости продуктов питания для приготовления горячего завтрака, горячего обеда установленной в п. 4.1., 4.2. настоящего Положения.».
2. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и на официальном сайте администрации Тасеевского района adm.taseevo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Маковецкую Г.В.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2015 года.
Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                         И.И. Северенчук